



01335183

Dodatok č. 9

DZM|2019|0255|0009

k Zmluve na vypracovanie zmeny dokumentácie na územné rozhodnutie (DÚR), oznámenia o zmene navrhovanej činnosti po vypracovaní DÚR (8a po DÚR), dokumentácie na stavebné povolenie v podrobnosti dokumentácie na realizáciu stavby (DSP v podrobnosti DRS), oznámenia o zmene navrhovanej činnosti po vypracovaní DSP v podrobnosti DRS (8a po DSP), dodatku stavebného zámeru (dSZ), dokumentácie na ponuku (DP), výkon autorského dozoru (AD) a výkon koordinátora dokumentácie (KD) pre stavbu: „Diaľnica D3 Žilina (Brodno) - Kysucké Nové Mesto“

(ďalej len „**dodatok č. 9**“)Číslo objednávateľa: **ZM/2019/0255**Číslo zhotoviteľa: **7809-00**

medzi zmluvnými stranami

Objednávateľ

Obchodné meno:

Sídlo:

Právna forma:

Štatutárny orgán:

Osoby oprávnené na rokovanie:

- vo veciach zmluvných:
- vo veciach technických:

Národná diaľničná spoločnosť, a.s.

Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri

Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sa, vložka č.: 3518/B

predstavenstvo, zastúpené:

Ing. Filip Macháček, predseda predstavenstva a generálny riaditeľ

Mgr. Tomáš Mateička, člen predstavenstva

- vo veciach cenových:

Bankové spojenie:

Číslo účtu (IBAN):

SWIFT kód:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Tel.:

(ďalej len „**objednávateľ**“)

Štátna pokladnica

SK95 8180 0000 0070 0069 4593

SPSRSKBA

35 919 001

202 193 7775

SK 202 193 7775

a

Zhotoviteľ

Obchodné meno:

Sídlo:

Právna forma

Štatutárny orgán:

Osoby oprávnené na rokovanie:

- vo veciach zmluvných:

- vo veciach technických:

DOPRAVOPROJEKT, a.s.

Kominárska 141/2,4, Bratislava – mestská časť Nové mesto 832 03

akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri

Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sa, vložka číslo: 378/B

predstavenstvo, zastúpené:

Ing. Igor Jakubík, predseda predstavenstva a generálny riaditeľ a.s.

Ing. Martin Šutka, podpredseda predstavenstva a ekonomický riaditeľ a.s.

Ing. Jozef Harvančík, člen predstavenstva a výrobný riaditeľ a.s.

- vo veciach cenových:

Bankové spojenie: VÚB, a.s.
Číslo účtu (IBAN): SK61 0200 0000 0000 2440 2012
SWIFT kód: SUBASKBX
IČO: 31 322 000
DIČ: 202 052 4770
IČ DPH: SK 202 052 4770
Tel.:

(ďalej len „**zhotoviteľ**“)

(objednávateľ a zhotoviteľ ďalej spoločne len „**zmluvné strany**“ a jednotlivito len „**zmluvná strana**“)

PREAMBULA

VZHLADOM NA TO, ŽE:

- (A) objednávateľ a zhotoviteľ uzatvorili dňa 12.08.2019 Zmluvu na vypracovanie zmeny dokumentácie na územné rozhodnutie (DÚR), oznámenia o zmene navrhovanej činnosti po vypracovaní DÚR (8a po DÚR), dokumentácie na stavebné povolenie v podrobnosti dokumentácie na realizáciu stavby (DSP v podrobnosti DRS), oznámenia o zmene navrhovanej činnosti po vypracovaní DSP v podrobnosti DRS (8a po DSP), dodatku stavebného zámeru (dSZ), dokumentácie na ponuku (DP), výkon autorského dozoru (AD) a výkon koordinátora dokumentácie (KD) pre stavbu: Diaľnica D3 Žilina (Brodno) - Kysucké Nové Mesto“ (ďalej len „**stavba**“) (ďalej len „**dielo**“) (ďalej len „**Zmluva**“) a k nej prislúchajúce Dodatky č. 1 – č. 8;
- (B) uzatvorenie dodatku č. 9 je vyvolané okolnosťou, ktorá je spôsobená nečinnosťou dotknutého orgánu a/alebo dotknutej organizácie a/alebo správcu inžinierskej siete a/alebo správcu (vlastníka) budúceho objektu (v zmysle stavebného zákona) (ďalej len „**dotknutý orgán**“), ktorí na základe vyžiadania zhotoviteľa nepredložili zhotoviteľovi stanovisko a/alebo vyjadrenie z hľadiska ich vecnej pôsobnosti k predloženej projektovej dokumentácii na stavebné povolenie v podrobnosti dokumentácie na realizáciu stavby alebo k jej časti (ďalej „DSP v podrobnosti DRS“, aj „dielo č.3“), a preto zhotoviteľ v zmluvne stanovenej lehote nemôže zabezpečiť dodanie kladných stanovísk a/alebo vyjadrení všetkých dotknutých orgánov a s tým spojené odovzdanie a prevzatie diela č. 3 (DSP v podrobnosti DRS) v súlade so Zmluvou, a tak vzhľadom na uvedené skutočnosti sa zmluvné strany dohodli na prevzatí diela č. 3 bez vyššie uvedených stanovísk a/alebo vyjadrení, ktoré budú dodatočne po ich získaní zo strany zhotoviteľa predložené objednávateľovi a podľa potreby zapracované do projektovej dokumentácie (DSP v podrobnosti DRS) v súlade s ustanoveniami tohto dodatku č. 9; (zmena v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „**ZVO**“),
- (C) zmluvné strany sa dohodli, že v súvislosti so skutočnosťami uvedenými v písmene (B) bude upravený spôsob úhrady ceny diela č. 3;
(zmena v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. c) ZVO)
- (D) na strane objednávateľa nastali skutočnosti, ktoré vyvolali nutnosť úpravy diela č.5, a to z dôvodu zrušenia protokolu štátnej expertízy 8/2008, ktorá nastala odčlenením diaľničného privádzača Kysucké Nové Mesto zo stavebného zámeru verejnej práce D3 Žilina, Brodno – Kysucké Nové Mesto, kde sa mení predmet diela, lehota jeho dodania a cena;
(zmena v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. c) ZVO)
- (E) na strane objednávateľa nastali skutočnosti spočívajúce v prioritizácii stavby v zmysle Programového vyhlásenia vlády Slovenskej republiky 2024, ktoré vyvolali nutnosť úpravy lehoty dodania diela č. 6 (DP) a s tým spojenú úpravu spôsobu úhrady ceny diela č. 6 (DP);
(zmena v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. c) ZVO)

na základe vyššie uvedených skutočností sa zmluvné strany súhlasne dohodli, že tento dodatok č. 9 sa uzatvára v súlade s čl. 9 bod 9.2 Zmluvy v nasledujúcom znení:

Čl. I
PREDMET DODATKU Č. 9

ČASŤ 3
ZMLUVNÉ PODMIENKY NA VYPRACOVANIE
DOKUMENTÁCIE NA STAVEBNÉ POVOLENIE V PODROBNOSTI DOKUMENTÁCIE NA REALIZÁCIU
STAVBY

PREAMBULA K ČASTI 3

Na účely tejto časti Zmluvy platí:

- a) zhotoviteľ je povinný dielo č. 3 a/ alebo jeho časti dodať objednávateľovi vrátane všetkých kladných stanovísk a súhlasných vyjadrení dotknutých orgánov (v zmysle stavebného zákona) spôsobom a v lehotách tak, ako je uvedené v bodoch 3.1 až 3.6 čl. 3 časti 3 Zmluvy preberaním v súlade s čl. 3.1 až 3.12 čl. 3 časti 3 a čl. 2 časti 9 Zmluvy;
- b) v prípade, ak podľa predchádzajúceho písmena zhotoviteľ v rámci dodania diela č. 3 objednávateľovi nezabezpečí kladné stanoviská a súhlasné vyjadrenia dotknutých orgánov platí, že zhotoviteľ je povinný v rámci dodania diela č. 3 objednávateľovi dodať všetky stanoviská a vyjadrenia týchto dotknutých orgánov, ktoré má k dispozícii;
- c) v prípade, ak podľa predchádzajúcich písmen zhotoviteľ v rámci dodania diela č. 3 objednávateľovi nezabezpečí (kladné) stanoviská a (súhlasné) vyjadrenia dotknutých orgánov platí, že zhotoviteľ je povinný v rámci dodania diela č. 3 objednávateľovi dodať dielo č. 3 a/ alebo časť diela č. 3 spôsobom a v lehotách tak, ako je uvedené v bodoch 3.1 až 3.6 čl. 3 časti 3 Zmluvy, pričom platí, že tieto je zhotoviteľ oprávnený dodať objednávateľovi bez (kladných) stanovísk a (súhlasných) vyjadrení výlučne v prípade nečinnosti dotknutých subjektov, čo je zhotoviteľ povinný preukázať v súlade s bodom 3.14 čl. 3 časti 3 Zmluvy;

V časti 3 sa v Čl. 3 dopĺňajú nové body 3.13 až 3.21, ktoré znejú nasledovne:

- 3.13 Pokiaľ z dôvodu nečinnosti dotknutých orgánov, ktorí na základe vyžiadania zhotoviteľa nepredložili zhotoviteľovi (kladné) stanoviská a/alebo (súhlasné) vyjadrenia z hľadiska ich vecnej pôsobnosti k predloženej projektovej dokumentácii alebo k časti projektovej dokumentácie DSP v podrobnosti DRS k stavbe, zhotoviteľ nemôže zabezpečiť dodanie (kladných) stanovísk a/alebo (súhlasných) vyjadrení všetkých dotknutých orgánov v súlade s touto Zmluvou v zmluvne dohodnutej lehote a spôsobom podľa bodov 3.1 až 3.6 tohto článku Zmluvy, sa zmluvné strany dohodli, že dielo č. 3 objednávateľ od zhotoviteľa prevezme v súlade s postupom podľa tejto Zmluvy (čl. 2 časti 9 tejto Zmluvy) bez vyššie uvedených (kladných) stanovísk a/alebo (súhlasných) vyjadrení v lehotách uvedených v bode 3.1 až 3.6 tohto článku Zmluvy.

Uplatnenie zmluvných pokút, náhrady škody, uplatnenie bankovej záruky, ukončenie zmluvy, prevod vlastníckych práv, nebezpečenstvo škody na diela a prevod autorských práv k dielu sa v prípade prebratia diela č. 3 bez (kladných) stanovísk a (súhlasných) vyjadrení dotknutých orgánov riadi ustanoveniami Zmluvy.
- 3.14 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ zabezpečí dodanie chýbajúcich (kladných) stanovísk a/alebo (súhlasných) vyjadrení dotknutých orgánov a s tým súvisiacu prípadnú úpravu a/alebo doplnenie diela č. 3 v závislosti od požiadaviek dotknutých orgánov v súlade s touto Zmluvou najneskôr do nadobudnutia právoplatnosti stavebného povolenia na realizáciu stavby. O prevzatí (kladného) stanoviska/stanovísk a/alebo (súhlasného) vyjadrenia/vyjadrení vyhotovia zmluvné strany čiastkový preberací protokol; na čiastkové preberacie konanie podľa tohto bodu sa nepoužije postup podľa tejto Zmluvy na odovzdanie a preberanie diela (čl. 2 časť 9 tejto Zmluvy) s výnimkou bodu 2.9 čl. 2 časti 9 Zmluvy.
- 3.15 Zhotoviteľ je povinný nemožnosť získania (kladných) stanovísk a/alebo (súhlasných) vyjadrení dotknutých orgánov z dôvodu ich nečinnosti preukázať predložením žiadosti a/alebo výzvy zhotoviteľa adresovanej na príslušný dotknutý orgán s dokladom preukazujúcim doručenie žiadosti a/alebo výzvy zhotoviteľa na príslušný dotknutý orgán k ukončeniu preberacieho konania diela č. 3 a súčasťou preberacieho protokolu podľa bodu 3.13 čl. 3 časti 3 tejto Zmluvy budú aj tieto žiadosti a/alebo výzvy zhotoviteľa vrátane dokladu doručenia podľa tohto bodu čl. 3 časti 3 tejto Zmluvy, ktorí zhotoviteľovi nepredložili takéto (kladné) stanoviská a/alebo (súhlasné) vyjadrenia.

- 3.16 Zhotoviteľ je povinný každých 30 (tridsať) kalendárnych dní objednávateľa písomne informovať o stave získavania (kladných) stanovísk a/alebo (súhlasných) vyjadrení podľa bodu 3.13 čl. 3 časti 3 Zmluvy.
- 3.17 Zhotoviteľ bezodkladne, najneskôr do 3 (troch) pracovných dní odo dňa doručenia posledného chýbajúceho (kladného) stanoviska a/alebo (súhlasného) vyjadrenia dotknutého subjektu, tieto doručí objednávateľovi; v prípade, ak z takéhoto (kladného) stanoviska/stanovísk a/alebo (súhlasného) vyjadrenia/vyjadrení vyplynie potreba úpravy a/alebo doplnenia diela č. 3 k stavbe, je zhotoviteľ povinný v súlade so Zmluvou a s Prílohou č.1, bod 4.6 Spôsob a lehoty prerokovania Súťažných podkladov zabezpečiť v lehote najneskôr do 15 (pätnástich) kalendárnych dní odo dňa doručenia takéhoto (kladného) stanoviska/stanovísk a/alebo (súhlasného) vyjadrenia/vyjadrení zhotoviteľovi, pričom následne upravené a/alebo doplnené dielo č. 3 k stavbe zhotoviteľ predloží v deň nasledujúci po uplynutí 15-dňovej lehoty objednávateľovi na kontrolu, ak objednávateľ neurčí inak. V prípade, ak táto lehota pripadne na neskorší termín ako je lehota stanovená v bode 3.14 tohto článku Zmluvy, platí pre zhotoviteľa lehota uvedená v bode 3.14 tohto článku Zmluvy.
- 3.18 O prevzatí upraveného a/alebo doplneného diela č. 3 k stavbe v nadväznosti na dodatočne predložené (kladné) stanoviská a/alebo (súhlasné) vyjadrenia vyhotovia zmluvné strany čiastkový preberací protokol; na čiastkové preberacie konanie podľa tohto bodu sa primerane použije postup podľa Zmluvy na odovzdanie a preberanie diela (čl. 2 časť 9 tejto Zmluvy).
- 3.19 **Finálny preberací protokol na prevzatie chýbajúcich (kladných) stanovísk a/alebo (súhlasných) vyjadrení a/alebo upraveného a/alebo doplneného diela č. 3 k stavbe podľa bodu 3.13 až 3.18 čl. 3 časti 3 Zmluvy sú zmluvné strany oprávnené podpísať až po nadobudnutí právoplatnosti stavebného povolenia na realizáciu stavby „Diaľnica D3 Žilina (Brodno) - Kysucké Nové Mesto“, ktoré (stavebné povolenie) sú zmluvné strany povinné pripojiť ako prílohu k finálneho preberaciemu protokolu podľa tohto bodu čl. 3 časti 3 t Zmluvy; na finálne preberanie podľa tohto bodu sa primerane použije postup podľa Zmluvy na odovzdanie a preberanie diela (čl. 2 časť 9 tejto Zmluvy).**

Uplatnenie zmluvných pokút, náhrady škody, uplatnenie bankovej záruky, ukončenie Zmluvy, prevod vlastníckych práv, nebezpečenstvo škody na diela a prevod autorských práv k dielu sa v prípade prebratia diela č. 3 podľa tohto bodu riadi ustanoveniami Zmluvy a pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností platí, že všade tam, kde je v Zmluve definované dielo č. 3 a pre časť 9 Zmluvy Spoločné zmluvné podmienky definované ako dielo sa tieto ustanovenia pre dodané dielo č. 3 vrátane (kladných) stanovísk a/alebo (súhlasných) vyjadrení použijú tieto ustanovenia Zmluvy.

- 3.20 Uplatnenie bodov 3.13 až 3.19 čl. 3 časti 3 Zmluvy nemá vplyv na možnosť uplatnenia sankcií/zmluvných pokút a nároku na náhradu škody v plnej výške zo strany objednávateľa voči zhotoviteľovi v súlade s Zmluvou k bodom 3.1 až 3.6 tohto článku. Súčasne k bodom 3.1 až 3.6 tohto článku nie sú dotknuté práva a povinnosti zmluvných strán upravené v Zmluve, a to najmä, avšak nie len o preberacom konaní, prevode/ prechode autorských práv, ukončení Zmluvy a pod.
- 3.21 Pre vylúčenie pochybností sa zmluvné strany dohodli a zhotoviteľ bezvýhradne súhlasí s tým, že v prípade, ak z (kladných) stanovísk a/alebo (súhlasných) vyjadrení podľa bodu 3.13 čl. 3 časti 3 Zmluvy vyplynú požiadavky a/alebo podmienky na úpravu a/alebo doplnenie diela č. 3 k stavbe, nevzniká zhotoviteľovi nárok na odplatu za dodatočné zapracovanie požiadaviek a/alebo podmienok do diela č. 3 a zhotoviteľ sa zaväzuje dopracovať a dodať takto upravené dielo č.3 objednávateľovi podľa bodu 3.16, až 3.19 čl. 3 časti 3 Zmluvy bezodplatne.

V časti 3 sa v Čl. 4 mení bod 4.4 a dopĺňa nový bod 4.5, ktoré znejú nasledovne:

- 4.4 Zhotoviteľ vyhotoví faktúry v zmysle bodu 4.3 písm. a) až h) článku Zmluvy do 15 dní odo dňa podpísania finálneho preberacieho protokolu.

Čl. 4

CENA DIELA Č. 3 PLATOBNÉ A FAKTURAČNÉ PODMIENKY

- 4.5 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade uplatnenia postupu podľa bodu 3.13 až 3.21 čl. 3 časti 3 Zmluvy zhotoviteľ vystaví na základe preberacieho protokolu k dielu č. 3 vrátane časti E. Doklady (iba v digitálnej forme) bez (kladných) stanovísk a (súhlasných) vyjadrení faktúru vo výške **1 438 763,5** EUR bez DPH (slovom: jeden milión deväťdesiattritisícotridsaťtri EUR a jedenásť eurocentov).

Faktúru na zvyšnú časť ceny diela č. 3 vo výške **90.000** EUR bez DPH (slovom: deväťdesiat tisíc eur bez DPH) je zhotoviteľ oprávnený vystaviť **až na základe podpísaného finálneho** preberacieho protokolu podľa bodu 3.19 čl. 3 časti 3 Zmluvy, najneskôr do 15 dní po nadobudnutí právoplatnosti stavebného povolenia na realizáciu stavby.

Postup fakturácie podľa bodu 4.2, 4.3 a 4.4 článku Zmluvy sa v prípade uplatnenia fakturácie podľa bodu 4.5 neuplatňuje.

ČASŤ 5

ZMLUVNÉ PODMIENKY NA VYPRACOVANIE DOKUMENTÁCIE STAVEBNÉHO ZÁMERU

V časti 5 dochádza k zmene Čl. 2 bodu 2.1 a 2.3, pôvodné body sa rušia a nahrádzajú sa novými bodmi, ktoré znejú nasledovne:

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pre objednávateľa v rozsahu a za podmienok dohodnutých v Zmluve a v súťažných podkladoch vykoná a doručí objednávateľovi dielo č. 5:
Dokumentáciu stavebného zámeru (ďalej len „**DSZ**“) v počte výtlačkov jednotlivých častí diela č. 5 v rozsahu a vo formáte podľa Prílohy č. 2 tohto dodatku č. 9 (pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností platí, že pokiaľ Príloha č. 2 tohto dodatku č. 9 nemení pôvodné znenie bodu 4.8 a 4.9 Prílohy č. 1 k časti B.1 Opis predmetu zákazky Súťažných podkladov k Zmluve, platia v ostatnom uvedené ustanovenia Prílohy č. 1 k časti B.1 Opis predmetu zákazky Súťažných podkladov).

Pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností sa zmluvné strany dohodli, že namiesto dodatku Stavebného zámeru (**dSZ**) bude predmetom dodania na účely tejto zmluvy podľa časti 5 tejto zmluvy Dokumentácia stavebného zámeru (**DSZ**) a súčasne na účely zmluvy platí, že všade tam, kde je definovaná skratka „**dSZ**“ je táto nahradená skratkou „**DSZ**“ a znamená **dielo č. 5**, a to z dôvodu vedeného v tomto ustanovení.

- 2.3 Dokumentácia bude vypracovaná v zmysle vyhlášky Ministerstva Výstavby Slovenskej republiky č. 83/2008, zákona 254/1998 Z.z. v znení neskorších predpisov a Usmernenia MDPT SR OVRE k TP 03/2006 z 31.8.2009. Podkladom pre jej spracovanie bude DSP v podrobnosti DRS v stave predloženom Zhotoviteľom Objednávateľovi listom č 5461/2024-2210/7809-00 zo dňa 03.05.2024.

V časti 5 dochádza k zmene Čl. 3 bod 3.1, pôvodný bod sa ruší a nahrádza bodom, ktorý znie nasledovne:

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje doručiť dielo č. 5, v počte výtlačkov jednotlivých častí diela č. 5 v rozsahu a vo formáte podľa Prílohy č. 2 tohto dodatku č. 9 bez väd, po zapracovaní pripomienok zo záverečného prerokovania, na základe písomnej výzvy objednávateľa zhotoviteľovi na doručenie Dokumentácie stavebného zámeru (DSZ) **do 31.07.2024**.

V časti 5 dochádza k zmene Čl. 4 body 4.2 a 4.3, pôvodné body sa rušia a nahrádzajú bodmi, ktoré znejú nasledovne:

4.2	Cena diela č.5 bez DPH v EUR:	43 664,00
	Sadzba DPH 20% v EUR:	8 732,80
	Cena diela č.5 (DSZ) vrátane DPH v EUR:	52 396,80

(slovom: päťdesiatdväťtisíc tristo deväťdesiatšesť EUR a osemdesiat eurocentov)

- 4.3 Zhotoviteľ vyhotoví faktúru v zmysle bodu 4.2 tohto článku za dielo č. 5 na základe preberacieho protokolu podpísaného oboma zmluvnými stranami podľa čl. 2, bod 2.9 časti 9 Zmluvy.

ČASŤ 6

ZMLUVNÉ PODMIENKY NA VYPRACOVANIE DOKUMENTÁCIE NA PONUKU

V časti 6 dochádza k zmene Čl. 2 bodu 2.1 a 2.3, pôvodné body sa rušia a nahrádzajú sa novými bodmi, ktoré znejú nasledovne:

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pre objednávateľa v rozsahu a za podmienok dohodnutých v Zmluve a v súťažných podkladoch vykoná a doručí objednávateľovi dielo č. 6:
Dokumentácia na ponuku (ďalej len „DP“),
 v počte výtlačkov jednotlivých častí diela č. 6 v rozsahu a vo formáte podľa Prílohy č. 2 tohto dodatku č. 9 (pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností platí, že pokiaľ Príloha č. 6 dodatku č. 9 nemení pôvodné znenie bodu 4.8 a 4.9 Prílohy č. 1 k časti B.1 Opis predmetu zákazky Súťažných podkladov k Zmluve, platia v ostatnom uvedené ustanovenia Prílohy č. 1 k časti B.1 Opis predmetu zákazky Súťažných podkladov).
- 2.3 Podrobná špecifikácia rozsahu a obsahu predmetu diela č.6 podľa čl.2 Zmluvy je uvedená v súťažných podkladoch a ich prílohách pre verejnú súťaž vyhlásenú objednávateľom vo Vestníku verejného obstarávania č. 224/2018 – 147.11.2018 pod označením 16320-MSS. Podkladom pre spracovanie diela č. 6 bude DSP v podrobnosti DRS v stave predloženom Zhotoviteľom Objednávateľovi listom č 5461/2024-2210/7809-00 zo dňa 03.05.2024.

V časti 6 dochádza k zmene Čl. 3 bod 3.1, pôvodný bod sa ruší a nahrádza bodom, ktorý znie nasledovne:

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje doručiť dielo č. 6 bez väd po zapracovaní pripomienok zo záverečného prerokovania podľa Prílohy č. 1 tohto dodatku č. 9 (pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností platí, že pokiaľ Príloha č. 1 tohto dodatku č. 9 nemení pôvodné znenie bodu 4.8 a 4.9 Prílohy č. 1 k časti B.1 Opis predmetu zákazky Súťažných podkladov k Zmluve, platia v ostatnom uvedené ustanovenia Prílohy č. 1 k časti B.1 Opis predmetu zákazky Súťažných podkladov) **do sídla objednávateľa do 31.08.2024.**
 Na preberanie podľa tohto bodu sa nepoužije postup podľa Zmluvy na odovzdanie a prebratie diela (čl.2 časť 9 tejto Zmluvy) s výnimkou bodu 2.9 čl.2 časti 9 Zmluvy.

V časti 6 dochádza k zmene Čl. 4 body 4.2 a 4.3, pôvodné body sa rušia a nahrádzajú bodmi, ktoré znejú nasledovne:

4.2	Cena diela č.6 bez DPH v EUR:	93 659,50
	Sadzba DPH 20% v EUR:	18 731,90
	Cena diela č.6 (DP) vrátane DPH v EUR:	112 391,40

(slovom: jednostodvanásťtisícristodevät'desiatjeden EUR a štyridsať eurocentov)

4.3 Zhotoviteľ vyhotoví faktúru v zmysle bodu 4.2 tohto článku za dielo č.6 na základe preberacieho protokolu podpísaného oboma zmluvnými stranami podľa čl. 2, bod 2.9 časti 9 Zmluvy.

V časti 9 sa ruší Čl. 3 bod 3.2 písmeno e), f) a Čl. 3 bod 3.2 písmeno i), ktorý sa nahrádza novým znením, ktoré znie nasledovne:

ČASŤ 9 SPOLOČNÉ ZMLUVNÉ PODMIENKY

Čl. 3 SPOLOČNÉ USTANOVENIA O CENE, PLATOBNÉ A FAKTURAČNÉ PODMIENKY

- 3.2 Cena za celý predmet Zmluvy:
- | | |
|--|------------------|
| e) Cena za dielo č.5 bez DPH v EUR: | 43 664,00 |
| Sadzba DPH 20% v EUR: | 8 732,80 |
| Cena za dielo č. 5 vrátane DPH v EUR: | 52 396,80 |
- (slovom: päťdesiatdväťtisícristodevät'desiatšesť EUR a osemdesiat eurocentov)
- | | |
|--|------------------|
| f) Cena za dielo č.6 bez DPH v EUR: | 93 659,50 |
| Sadzba DPH 20% v EUR: | 18 731,90 |
| Cena za dielo č. 6 vrátane DPH v EUR: | 112 391,40 |
- (slovom: jednostodvanásťtisícristodevät'desiatjeden EUR a štyridsať eurocentov)
- i) Cena celkom (časť 1 až časť 8 Zmluvy) bez DPH v EUR :** **3 300 380,49**

Sadzba DPH 20% v EUR: 666 076,10
 Cena celkom vrátane DPH v EUR: 3 996 459,59
 (slovom: tri milióny deväťstodevät'desiatšesť'tisícštyristopäť'desiatdeväť EUR a päťdesiatdeväť eurocentov)

Rekapitulácia ceny podľa čl. 3 bod 3.2 Zmluvy:

Rekapitulácia ceny v EUR bez DPH	Cena podľa zmluvy	Dodatok č.1 až 8 k zmluve		Dodatok č.9 k zmluve	
		zmena ceny	výsledná cena ZoD + dodatok č.1 až 8	zmena ceny	výsledná cena ZoD + dodatok č.1 až 9
Časť 1	985 778,00 €	-366 562,50 €	619 215,50 €	0,00 €	619 215,50 €
Časť 2	21 543,50 €	0,00 €	21 543,50 €	0,00 €	21 543,50 €
Časť 3	1 269 810,00 €	1 083 884,49 €	2 353 694,49 €	0,00 €	2 353 694,49 €
Časť 4	14 643,50 €	0,00 €	14 643,50 €	0,00 €	14 643,50 €
Časť 5	20 622,50 €	0,00 €	20 622,50 €	23 041,50 €	43 664,00 €
Časť 6	29 723,00 €	0,00 €	29 723,00 €	63 936,50 €	93 659,50 €
Časť 7	91 980,00 €	0,00 €	91 980,00 €	0,00 €	91 980,00 €
Časť 8	91 980,00 €	0,00 €	91 980,00 €	0,00 €	91 980,00 €
Spolu	2 526 080,50 €	717 321,99 €	3 243 402,49 €	86 978,00 €	3 300 380,49 €

Cena je vytvorená špecifikáciou ceny prác ako súčet súčinov hodinových sadziieb a počtu hodín alebo jednotkových cien a počtu merných jednotiek podľa náročnosti poskytovaných služieb a prác. Špecifikácia ceny prác tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku č.9 k zmluve ako Príloha č. 1 Špecifikácia ceny (spôsob určenia ceny).

Prijaté hodinové sadzby a jednotkové ceny uvedené v Prílohe č. 1 Špecifikácia ceny zmluvy sú záväzné, stanovené v súlade s ponukou zhotoviteľa a pevné počas trvania Zmluvy.

Zhotoviteľ sa zaväzuje vyhotoviť samostatné faktúry, a to zvlášť pre každé dielo, resp. jeho časť uvedené v príslušných častiach Zmluvy, zvlášť pre AD, zvlášť pre KD, v súlade s týmto článkom Zmluvy ako aj v súlade s článkami č.4 jednotlivých častí Zmluvy.

**ČI. II
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA DODATKU Č. 9**

1. Dodatok č. 9 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
2. Ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú týmto dodatkom č. 9 nedotknuté a dodatok č. 9 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.
3. Tento dodatok č.9 je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, z ktorých (2) rovnopisy obdrží objednávateľ a (2) rovnopisy obdrží zhotoviteľ.

4. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s obsahom dodatku č. 9 oboznámili a tento uzatvorili slobodne a vážne, že sa zhoduje s ich prejavom vôle a svoj súhlas s jeho obsahom potvrdzujú vlastnoručným podpisom.
5. Neoddeliteľnou prílohou tohto dodatku č.9 k Zmluve je:
Príloha č. 1 - B.2.1 Špecifikácia ceny, ktorá v plnom rozsahu nahrádza prílohu č. 1 k Zmluve
Príloha č.2- Rozsah a forma dodania Dokumentácie stavebného zámeru a Dokumentácie na ponuku

V Bratislave dňa **09 JÚL 2024**

Zhotoviteľ:
Odtlačok pečiatky

Ing. Igor Jakubík
predseda predstavenstva
a generálny riaditeľ DOPRAVOPROJEKT, a.s.

Ing. Martin Šutka
podpredseda predstavenstva
a ekonomický riaditeľ DOPRAVOPROJEKT, a.s.

V Bratislave dňa **09. JÚL 2024**

Objednávateľ:
Odtlačok pečiatky:

Ing. Filip Mácháček
predseda predstavenstva a generálny riaditeľ
Národná diaľničná spoločnosť, a.s.

Mgr. Tomáš Mateička
člen predstavenstva
Národná diaľničná spoločnosť, a.s.

Vypracovanie zmeny dokumentácie na územné rozhodnutie (DÚR), oznámenia o zmene navrhovanej činnosti podľa prílohy 8a po vypracovaní DÚR (8a po DÚR), dokumentácie na stavebné povolenie v podrobnosti dokumentácie na realizáciu stavby (DSP v podrobnosti DRS), oznámenia o zmene navrhovanej činnosti podľa prílohy 8a po vypracovaní DSP v podrobnosti DRS (8a po DSP), dodatku stavebného zámeru (dSZ), dokumentácie na ponuku (DP), výkon autorského dozoru (AD) a výkon koordinátora dokumentácie (KD)

pre stavbu: Diaľnica D3 Žilina (Brodno) - Kysucké Nové Mesto

Špecifikácia ceny

B.2 Spôsob určenia ceny

Tabuľky č. 1 - 13

Špecifikácia ceny prác

Dokumentácia na územné rozhodnutie (DÚR)

Stavba : D3 Žilina (Brodno) - Kysucké Nové Mesto

Názov časti dokumentácie	Základná zmluva o dielo				Cena v ZoD v €	Do			
	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h		sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	
	57,50	46,50	38,50	36,50		57,50	46,50	38,50	
Potrebný počet hodín Z					v €	Potrebný			
A.1	Sprievodná správa	40	24	31		0	4 609,50 €		
A.2	Netechnické zhrnutie	10	10	9	0	1 386,50 €			
B.	Technická správa	40	20	16	0	3 846,00 €			
C.1	Cena verejnej práce	48	52	31	0	6 371,50 €	-48	-52	
D	Výkresy	1 040	2 192	1 104	1 200	248 032,00 €			
E	Doklady	39	38	38	0	5 472,50 €			
F	Dokumentácia meračských prác	-	-	-	-	88 700,00 €	-	-	
G	Dokumentácia pre majetkovoprávne vysporiadanie	-	-	-	-	50 900,00 €	-	-	
H.	Dokumentácia pre odňatie pôdy z PP a vyňatie LP	200	200	163	0	27 075,50 €	-200	-200	
I.	Dokumentácia prieskumov	-	-	-	-	496 533,00 €	-	-	
	Podrobný inžiniersko-geologický a hydrogeologický prieskum	-	-	-	-	404 642,00 €	-	-	
	Dopravno-inžinierske podklady	408	408	296	0	53 828,00 €			
	Hluková štúdia	32	40	32	0	4 932,00 €			
	Emisná štúdia	24	25	25	0	3 505,00 €			
	Pedologický prieskum	8	8	7	0	1 101,50 €			
	Koróznny a geoelektrický prieskum	14	12	10	0	1 748,00 €			
	Archeologický prieskum	20	20	22	0	2 927,00 €			
	Seizmický prieskum	0	11	0	0	511,50 €			
	Inventarizácia a spoločenské ohodnotenie biotopov európskeho a národného významu	24	36	28	0	4 132,00 €			
	Inventarizácia a spoločenské ohodnotenie drevín rastúcich mimo lesa	40	80	72	0	8 792,00 €			
	Štúdia výskytu migračných trás živočíchov	32	35	38	0	4 930,50 €			
	Hydrotechnické výpočty rieky Kysuca v rozsahu zmeny DÚR	40	37	38	0	5 483,50 €	-20	-19	
J.	Vplyv stavby na životné prostredie	16	13	18	0	2 217,50 €			
K.1	Projekt monitoringu vplyvu stavby na vybrané zložky životného prostredia	48	48	27	0	6 031,50 €			
K.2	Projekt geotechnického monitoringu	8	8	7	0	1 101,50 €			
L.	Informačný bulletin	58	79	70	0	9 703,50 €			
M.	Vizualizácia	280	215	200	0	33 797,50 €			
Navrhovaná cena bez DPH						985 778,00 €			
DPH 20%						197 155,60 €			
Navrhovaná cena s DPH						1 182 933,60 €			

Poznámky:

- Uchádzač vypíňa žltou farbou označené bunky
- Uchádzač zadáva sadzby na 2 desatinné miesta, počet hodín zadáva na celé čísla

Tabuľka č.1

Dodatok č. 1			Dodatok č. 2				Základná zmluva o dielo + dodatok č. 1 + dodatok č. 2					
sadzba €/h	Cena v Dodatku č. 1		sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	Cena v Dodatku č. 2	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	Cena ZoD + Dod. č. 1 + 2
50	36,50		57,50	46,50	38,50	36,50		57,50	46,50	38,50	36,50	
počet hodín	v €	Potrebný počet hodín	v €				Potrebný počet hodín	v €				
	- €						- €	40	24	31	0	4 609,50 €
	- €						- €	10	10	9	0	1 386,50 €
	- €						- €	40	20	16	0	3 846,00 €
-31	0 - 6 371,50 €						- €	0	0	0	0	- €
	- €						- €	1 040	2 192	1 104	1 200	248 032,00 €
	- €						- €	39	38	38	0	5 472,50 €
	- €						- €	-	-	-	-	88 700,00 €
	- €						- €	-	-	-	-	50 900,00 €
163	0 - 27 075,50 €						- €	0	0	0	0	- €
	- 2 765,00 €						-330 350,50 €	-	-	-	-	163 417,50 €
	- €						-330 350,50 €	-	-	-	-	74 291,50 €
	- €						- €	408	408	296	0	53 828,00 €
	- €						- €	32	40	32	0	4 932,00 €
	- €						- €	24	25	25	0	3 505,00 €
	- €						- €	8	8	7	0	1 101,50 €
	- €						- €	14	12	10	0	1 748,00 €
	- €						- €	20	20	22	0	2 927,00 €
	- €						- €	0	11	0	0	511,50 €
	- €						- €	24	36	28	0	4 132,00 €
	- €						- €	40	80	72	0	8 792,00 €
	- €						- €	32	35	38	0	4 930,50 €
-19	0 - 2 765,00 €						- €	20	18	19	0	2 718,50 €
	- €						- €	16	13	18	0	2 217,50 €
	- €						- €	48	48	27	0	6 031,50 €
	- €						- €	8	8	7	0	1 101,50 €
	- €						- €	58	79	70	0	9 703,50 €
	- €						- €	280	215	200	0	33 797,50 €
	- 36 212,00 €						-330 350,50 €					619 215,50 €
	- 7 242,40 €						- 66 070,10 €					123 843,10 €
	- 43 454,40 €						-396 420,60 €					743 058,60 €

Podrobný inžinierskogeologický a hydrogeologický prieskum pre DÚR - predpokladaný rozsah prác

Stavba: Diaľnica D3 - Žilina, Brodno - Kysucké Nové Mesto

Časť	Druh prác	m.j.	Základná zmluva o dielo			Dodatok č. 2			Základná ZoD + dod. č. 2		
			počet m.j.	Cena za m.j. v € bez DPH	Celková cena v € bez DPH v ZoD	počet m.j.	Cena za m.j. v € bez DPH	Celková cena v € bez DPH	počet m.j.	Cena za m.j. v € bez DPH	Celková cena v € bez DPH
	TERÉNNÉ PRÁCE				€ 293 520,00			-€ 255 704,00			€ 37 816,00
	Vrtné práce				€ 233 650,00			-€ 206 890,00			€ 26 760,00
	Vrt jadrový s dvojitou jadrovkou (WireLine aj PRESIO) zvislý vrátane prípravných prác, vstupov na pozemky, zariadenia staveniska, dopravy, spätnej úpravy vrtu (50 ks x 20 m = 1000 bm)	m	1000	€ 115,00	€ 115 000,00	-880	€ 115,00	-€ 101 200,00	120	€ 115,00	€ 13 800,00
	Vrt jadrový s jednoduchou jadrovkou zvislý do 20 m vrátane prípravných prác, vstupov na pozemky, zariadenia staveniska, dopravy, spätnej úpravy vrtu (45 ks x 20 m = 900 bm)	m	900	€ 90,00	€ 81 000,00	-756	€ 90,00	-€ 68 040,00	144	€ 90,00	€ 12 960,00
	Vrt jadrový s dvojitou jadrovkou (WireLine aj PRESIO) šikmý (do 30 m) vrátane prípravných prác, vstupov na pozemky, zariadenia staveniska, dopravy, spätnej úpravy vrtu (7 ks x 30 m = 210 bm)	m	210	€ 125,00	€ 26 250,00	-210	€ 125,00	-€ 26 250,00	0	€ 125,00	€ 0,00
	Vrt piezometrický vrátane zabudovania, prípravných prác, vstupov na pozemky, zariadenia staveniska, dopravy	m	60	€ 70,00	€ 4 200,00	-60	€ 70,00	-€ 4 200,00	0	€ 70,00	€ 0,00
	Vrt HG pozorovací na sledovanie HPV, vrátane zabudovania, prípravných prác, vstupov na pozemky, zariadenia staveniska, dopravy	m	60	€ 70,00	€ 4 200,00	-60	€ 70,00	-€ 4 200,00	0	€ 70,00	€ 0,00
A	Kopané sondy - šachtice, vrátane prípravných prác, vstupov na pozemky, zariadenia staveniska, dopravy, spätnej úpravy sondy	m	20	€ 150,00	€ 3 000,00	-20	€ 150,00	-€ 3 000,00	0	€ 150,00	€ 0,00
	Geofyzikálne povrchové merania a karotáž				€ 9 500,00			-€ 524,00			€ 8 976,00
	Geofyzikálne merania ME resp. kombinácia SOP+VES	m	2000	€ 4,00	€ 8 000,00	244	€ 4,00	€ 976,00	2244	€ 4,00	€ 8 976,00
	Karotážne metódy (vrty s dvojitou jadrovkou)	m	100	€ 15,00	€ 1 500,00	-100	€ 15,00	-€ 1 500,00	0	€ 15,00	€ 0,00
	Hydrogeologické práce				€ 13 370,00			-€ 13 290,00			€ 80,00
	Odber vzoriek podzemnej vody z vrtov	ks	20	€ 10,00	€ 200,00	-12	€ 10,00	-€ 120,00	8	€ 10,00	€ 80,00
	Elektrický hladinomer s datalogerom plus inštalácia a zber dát	ks	1	€ 670,00	€ 670,00	-1	€ 670,00	-€ 670,00	0	€ 670,00	€ 0,00
	Hydrodynamická skúška	ks	5	€ 1 300,00	€ 6 500,00	-5	€ 1 300,00	-€ 6 500,00	0	€ 1 300,00	€ 0,00
	Priepustnosť horninového prostredia - nalievacia skúška	ks	5	€ 1 200,00	€ 6 000,00	-5	€ 1 200,00	-€ 6 000,00	0	€ 1 200,00	€ 0,00
	Ostatné práce				€ 37 000,00			-€ 35 000,00			€ 2 000,00
	Zabezpečenie vstupov na pozemky a vyjadrenia k inžinierskym sieťam, odťažba lesa, povolenia a pod	hod	100	€ 50,00	€ 5 000,00	-60	€ 50,00	-€ 3 000,00	40	€ 50,00	€ 2 000,00
	Zabezpečenie a vybudovanie prístupových ciest v toku rieky Kysuca pre realizáciu vrtov vo vodnom toku	m	100	€ 220,00	€ 22 000,00	-100	€ 220,00	-€ 22 000,00	0	€ 220,00	€ 0,00
	Zabezpečenie vybudovanie prístupových ciest k vrtom, úprava jestvujúcich alebo poškodených ciest	m	1000	€ 10,00	€ 10 000,00	-1000	€ 10,00	-€ 10 000,00	0	€ 10,00	€ 0,00
	LABORATORNÉ PRÁCE A POĽNÉ SKÚŠKY				€ 38 550,00			-€ 23 786,00			€ 14 764,00
	Laboratorné práce mechanika zemín				€ 13 650,00			-€ 11 269,00			€ 2 381,00
	Odber vzoriek zemín (NV-50 ks; PV-100 ks; TV-15 ks; výluhy-10 ks) = 175 ks	ks	175	€ 10,00	€ 1 750,00	-141	€ 10,00	-€ 1 410,00	34	€ 10,00	€ 340,00
	Zeminy - neporušené vzorky NV - klasifikačný zbor pre zatriedenie podľa STN 72 1001 + merná hmotnosť + objemová hmotnosť	ks	50	€ 55,00	€ 2 750,00	-37	€ 55,00	-€ 2 035,00	13	€ 55,00	€ 715,00
	Zeminy - porušené vzorky PV - klasifikačný rozbor pre zatriedenie podľa STN 72 1001	ks	100	€ 40,00	€ 4 000,00	-83	€ 40,00	-€ 3 320,00	17	€ 40,00	€ 680,00
	Zeminy - technologické vzorky - klasifikačný rozbor pre zatriedenie podľa STN 72 1001 + merná hmotnosť	ks	20	€ 50,00	€ 1 000,00	-19	€ 50,00	-€ 950,00	1	€ 50,00	€ 50,00
	CBR bez sytienia	ks	10	€ 45,00	€ 450,00	-9	€ 45,00	-€ 405,00	1	€ 45,00	€ 45,00
	Proctor standard - zhutniteľnosť súdržných zemín	ks	10	€ 45,00	€ 450,00	-9	€ 45,00	-€ 405,00	1	€ 45,00	€ 45,00
	Zhutniteľnosť nesúdržných zemín (ID) - skúška min. a max objemovej hmotnosti	ks	3	€ 55,00	€ 165,00	-3	€ 55,00	-€ 165,00	0	€ 55,00	€ 0,00
	Pevnosť zemín v prostom tlaku (3 valčeky)	ks	5	€ 80,00	€ 400,00	-5	€ 80,00	-€ 400,00	0	€ 80,00	€ 0,00
	Šmyková skúška nekonsolidovaná, neodvodnená - triaxiálna	ks	5	€ 90,00	€ 450,00	-5	€ 90,00	-€ 450,00	0	€ 90,00	€ 0,00

B1	Smyková skúška nekonsolidovaná, odvodnená - krabicová (vrcholová šmyková pevnosť)	ks	5	€ 110,00	€ 550,00	-1	€ 110,00	-€ 110,00	4	€ 110,00	€ 440,00
	Stlačiteľnosť zemín s rekonsolidáciou (2 rekonsolidačné + 4 zaťažovacie + 1 odľahčovací stupeň)	ks	25	€ 40,00	€ 1 000,00	-24	€ 40,00	-€ 960,00	1	€ 40,00	€ 40,00
	Obsah organických látok	ks	20	€ 13,00	€ 260,00	-18	€ 13,00	-€ 234,00	2	€ 13,00	€ 26,00
	Šmyková skúška vrcholová a reziduálna	ks	1	€ 200,00	€ 200,00	-1	€ 200,00	-€ 200,00	0	€ 200,00	€ 0,00
	Stanovenie časového súčiniteľa konsolidácie cv STN 72 1027	ks	15	€ 15,00	€ 225,00	-15	€ 15,00	-€ 225,00	0	€ 15,00	€ 0,00
	Laboratórne práce mechaniky hornín (fyzikálne vlastnosti a PLT)				€ 10 100,00			-€ 4 710,00			€ 5 390,00
	Odber vzoriek hornín (PLT-30 ks; MH-50 ks; fyzikálne vlastnosti-60 ks, Prostý tlak-20 ks) = 160 ks	ks	160	€ 10,00	€ 1 600,00	-70	€ 10,00	-€ 700,00	90	€ 10,00	€ 900,00
	Fyzikálne vlastnosti hornín	ks	60	€ 50,00	€ 3 000,00	-26	€ 50,00	-€ 1 300,00	34	€ 50,00	€ 1 700,00
	PLT - POINT LOAD TEST (1 vzorka = 7 ks, resp úlomkov horniny)	ks	30	€ 30,00	€ 900,00	7	€ 30,00	€ 210,00	37	€ 30,00	€ 1 110,00
	Pevnosť v prostom tlaku (prírodná vlhkosť)	ks	20	€ 80,00	€ 1 600,00	-9	€ 80,00	-€ 720,00	11	€ 80,00	€ 880,00
	Mechanicko-deformačné parametre hornín, pevnosť a fyzikálne vlastnosti (na jadre)	ks	30	€ 100,00	€ 3 000,00	-22	€ 100,00	-€ 2 200,00	8	€ 100,00	€ 800,00
	Poľné skúšky				€ 14 800,00			-€ 7 807,00			€ 6 993,00
	Presiometrická skúška s vyhodnotením	ks	50	€ 150,00	€ 7 500,00	-26	€ 150,00	-€ 3 900,00	24	€ 150,00	€ 3 600,00
Dynamická penetračná skúška	m	200	€ 29,00	€ 5 800,00	-83	€ 29,00	-€ 2 407,00	117	€ 29,00	€ 3 393,00	
Dilatometrická skúška s vyhodnotením - STN EN ISO 22476-4	ks	5	€ 300,00	€ 1 500,00	-5	€ 300,00	-€ 1 500,00	0	€ 300,00	€ 0,00	
LABORATORNÉ PRÁCE CHÉMIE VÓD A ZEMÍN				€ 2 050,00			-€ 1 630,00			€ 420,00	
B2	Základný fyzikálno-chemický rozbor + agresivita (tab.2 STN EN-206-1 voda) a STN 03 8375	ks	20	€ 45,00	€ 900,00	-12	€ 45,00	-€ 540,00	8	€ 45,00	€ 360,00
	Minimálny rozsah pre pitnú vodu podľa MZ SR 247/2017 Z.z.	ks	10	€ 95,00	€ 950,00	-10	€ 95,00	-€ 950,00	0	€ 95,00	€ 0,00
	Rozbor zeminy - agresivita (tab. 2 STN EN-206-1 zeminy)	ks	10	€ 20,00	€ 200,00	-7	€ 20,00	-€ 140,00	3	€ 20,00	€ 60,00
GEODETICKÉ PRÁCE				€ 9 465,00			-€ 5 797,50			€ 3 667,50	
C	Vytýčenie vrtov, penetračných sond, kopaných šachtíc, geofyzikálnych profilov	ks	200	€ 22,50	€ 4 500,00	-166	€ 22,50	-€ 3 735,00	34	€ 22,50	€ 765,00
	Polohové a výškové zameranie vrtov, penetračných sond, kopaných šachtíc, geofyzikálnych profilov s vyhodnotením	ks	200	€ 22,50	€ 4 500,00	-71	€ 22,50	-€ 1 597,50	129	€ 22,50	€ 2 902,50
	Polohové a výškové zameranie profilov s vyhodnotením	m	300	€ 1,55	€ 465,00	-300	€ 1,55	-€ 465,00	0	€ 1,55	€ 0,00
PRÁCE GEOLOGICKEJ SLUŽBY				€ 61 057,00			-€ 43 433,00			€ 17 624,00	
D	Projekt geologickej úlohy	ks	2	€ 1 300,00	€ 2 600,00	-1	€ 1 300,00	-€ 1 300,00	1	€ 1 300,00	€ 1 300,00
	Denný úhrn zrážok údaje z najbližšej stanice SHMÚ (zrážky a teplota)	deň	365	€ 1,80	€ 657,00	-365	€ 1,80	-€ 657,00	0	€ 1,80	€ 0,00
	Hydrogeologický posudok a pasport studní	ks	1	€ 5 000,00	€ 5 000,00	-0,5	€ 5 000,00	-€ 2 500,00	0,5	€ 5 000,00	€ 2 500,00
Záverečné spracovanie: záverečná správa; grafické prílohy (prehľadná situácia, situácia všetkých prieskumných -t.j. archívnych i realizovaných- diel a profilov, účelová IG mapa, geologická mapa M 1:1000, pozdĺžne a priečne IG rezy, IG profily zosuvov, vysvetlivky, stabilitné výpočty, sledovanie hladiny podzemnej vody so zhodnotením, geotechnické zhodnotenie trasy, horninového masívu, zakladania mostných objektov) a textové prílohy (geologická písomná dokumentácia vrtov, šachtíc - archívnych i realizovaných, fotodokumentácia prieskumných diel po odvrtaní, výsledky laboratórnych skúšok, výsledky terénnych skúšok, stabilitné výpočty, meračská správa všetkých prieskumných diel, zosuvných profilov, technická správa) + CD, ktoré obsahuje všetky grafické a textové prílohy (nezabezpečené proti tlačeniu a kopírovaniu) v počte kusov uvedenom v súťažných podkladoch časti B.1 Príloha č. 1	hod	1 100	€ 48,00	€ 52 800,00	-812,0	€ 48,00	-€ 38 976,00	288	€ 48,00	€ 13 824,00	
Navrhovaná cena bez DPH				€ 404 642,00			-€ 330 350,50			€ 74 291,50	
DPH 20 %				€ 80 928,40			-€ 66 070,10			€ 14 858,30	
Navrhovaná cena spolu				€ 485 570,40			-€ 396 420,60			€ 89 149,80	

Poznámky

- Uchádzač vyplňa žltou farbou označené bunky

- Uchádzač zadáva sadzby na 2 desatinné miesta, počet hodín zadáva na celé čísla

Špecifikácia ceny prác

Tabuľka č. 3

Dokumentácia meračských prác a Dokumentácia pre majetkové vyrovnanie

Stavba : D3 Žilina (Brodno) - Kysucké Nové Mesto

Položka	Typ dokumentácie	m.j.	Predpokladané množstvo m.j.	jednotková cena	bez DPH
F. Dokumentácia meračských prác					
F.1	Účelová mapa	ha	150	291,00	43650,00
F.1.1	Vytýčenie a zameranie inžinierských sietí	100 m	550	77,00	42350,00
F.3	Podklady pre geometrické plány	100 m	900	3,00	2700,00
Dokumentácia meračských prác - cena celkom					88 700,00 €

G. Dokumentácia pre majetkové vyrovnanie					
G.1	GP pre trvalý záber	100 m	100	78,00	7800,00
G.2	GP pre dočasné zábery a zábery do 1 roka	100 m	100	105,00	10500,00
G.3	GP na vyznačenie vecného bremena (inžinierske siete)	100 m	200	77,00	15400,00
G.4	Výkupné elaboráty	vlastník	500	9,00	4500,00
G.5	Podklady pre geometrické plány	100m	900	3,00	2700,00
G.6	Zoznam dotknutých parciel	parcela	2000	5,00	10000,00
Dokumentácia pre majetkové vyrovnanie - cena celkom					50 900,00 €

Poznámky:

- Uchádzač vyplní žltou farbou označené bunky
- Uchádzač zadáva sadzby na 2 desatinné miesta

Predpokladané množstvá sú len orientačné a slúžia pre potreby verejnej súťaže. Zhotoviteľ môže fakturovať len skutočne vykonané práce, ktoré boli s objednávateľom vopred dohodnuté a písomne odsúhlasené.

Oznámenie o zmene navrhovanej činnosti v zmysle prílohy 8a zákona č. 24/2006 Z.z. v znení neskorších predpisov po vypracovaní DÚR

Stavba : D3 Žilina (Brodno) - Kysucké Nové Mesto

Názov častí dokumentácie		sadzba €/ h	sadzba €/ h	sadzba €/ h	sadzba €/ h	Cena celkom v €
		57,50	46,50	38,50	36,50	
		Potrebný počet hodín				
1	Správa	0	180	72	0	11 142,00 €
2	Prílohy	0	120	72	0	8 352,00 €
3	Netechnické zhrnutie	0	30	17	0	2 049,50 €
Navrhovaná cena bez DPH						21 543,50 €
DPH 20 %						4 308,70 €
Navrhovaná cena						25 852,20 €

Poznámky:

- Uchádzač vyplní bunky označené žltou farbou
- Uchádzač zadáva sadzby na 2 desatinné miesta, počet hodín zadáva na celé čísla

Špecifikácia ceny prác
 Dokumentácia na stavebné povolenie (DSP) v podrobnosti DRS
 Stavba : D3 Zilina (Brodno) - Kysucké Nové Mesto

Názov časti dokumentácie	Základná zmluva o dielo				Cena v ZoD	Dodatok č. 1				Cena v Dodatku č. 1	Dodatok č. 2				Cena v Dodatku č. 2	Dodatok č. 4				Cena v Dodatku č. 4		
	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h		sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h		sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h		sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h		sadzba €/h	sadzba €/h
	57,50	46,50	38,50	36,50		57,50	46,50	38,50	36,50		57,50	46,50	38,50	36,50		57,50	46,50	38,50	36,50		57,50	46,50
A.1 Sprievná správa	50	80	78	0	9 598,00 €																	
Sprievná správa (pre potreby konania o umiestnení stavby)	0	0	0	0													0	40	0	0	1 860,00 €	
A.2 Netechnické zhrnutie	10	10	9	0	1 386,50 €																	
Vyhodnotenie spôsobu zapracovania podmienok určených v rozhodnutí vydanom v zisťovacom konaní alebo v záverečnom stanovisku MZP SR	20	30	20	0	3 315,00 €																	
B.1 Prehľadná situácia M 1:50 000	12	12	10	0	1 633,00 €																	
B.2 Celková situácia stavby M 1:10 000	32	28	34	0	4 451,00 €																	
Celková situácia stavby M 1:10 000 (pre potreby konania o umiestnení stavby)	0	0	0	0													0	16	0	0	744,00 €	
B.3 Pozdĺžny rez M 1:10 000/1 000	34	48	41	0	5 765,50 €																	
B.4 Ortofotozáznam M 1:10 000	12	12	10	0	1 633,00 €																	
B.5 Ortofotozáznam M 1:2 000	12	12	12	0	1 710,00 €																	
B.6 Vizualizácie	64	80	60	0	9 710,00 €																	
B.7 Animácia	240	296	304	0	38 803,00 €																	
C.1 Koordinované výkresy M 1:1 000	32	44	40	0	5 428,00 €																	
C.2 Dopravné značenie celej stavby M 1:1 000	120	102	100	0	15 483,00 €																	
D Písmosť a výkresy objektov	6 524	6 958	4 598	0	875 700,00 €												1 440	2 240	1 320	0	237 780,00 €	
E Doklady	80	80	69	0	10 976,50 €																	
F Dokumentácia meračských prác					62 956,00 €																	
G Dokumentácia pre majetkovopravné vysporiadanie					9 625,00 €																	
H Dokumentácia pre trvalé a dočasné odňatie PP a vyňatie z LP	40	32	27	0	4 827,50 €	200	200	163	0	27 075,50 €												
I Dokumentácia prieskumov					91 839,00 €					2 765,00 €												
Inventarizácia a spoločenské ohodnotenie biotopov európskeho a národného významu	31	32	22	0	4 117,50 €																	
Inventarizácia a spoločenské ohodnotenie drevín	58	72	54	0	8 762,00 €																	
Štúdia vplyvu mestskej trasy železníc	16	16	14	0	2 203,00 €																	
Hluková štúdia	8	7	8	0	1 093,50 €																	
Exhalačná štúdia	8	7	8	0	1 093,50 €																	
Štúdia proti oslneniu	12	10	10	0	1 540,00 €																	
Dopravné inžinierske podklady (preberá sa z DUR)	0	0	0	0																		
Archeologický prieskum	14	14	13	0	1 956,50 €																	
Doplnkový inžiniersko-geologický a hydrogeologický prieskum					63 922,00 €																	
Hydrotechnické výpočty nely Kysucké celé trase riešeneho úseku D3						20	19	19	0	2 765,00 €												
Seizmický prieskum	12	0	0	0	690,00 €																	
Pedologický prieskum	10	0	0	0	575,00 €																	
Konštruktívny geoelektrický prieskum	40	44	40	0	5 896,00 €																	
J Dokumentácia pre ŽSR	320	448	426	0	55 633,00 €																	
K Plán bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci	10	0	0	0	575,00 €																	
M.1 Projekt monitoringu vplyvu stavby na vybrané zložky životného prostredia	40	44	44	0	6 040,00 €																	
M.2 Projekt geotechnického monitoringu	32	18	16	0	3 293,00 €																	
N Vplyv stavby na životné prostredie	120	84	82	0	13 963,00 €																	
O Orientačný rozpočet	50	60	60	0	7 875,00 €																	
P Podklady k žiadosti o usporiadanie cestnej siete	16	16	14	0	2 203,00 €																	
Q Návrh Projektu organizácie vstavby	16	16	14	0	2 203,00 €																	
R Informačný bulletin	68	68	68	0	9 690,00 €																	
S Analýza nákladov a výnosov (ICBA)	100	96	90	0	13 387,00 €																	
Navrhovaná cena bez DPH					1 289 810,00 €					29 840,80 €											240 354,80 €	
DPH 20%					253 962,00 €					5 968,10 €											48 076,90 €	
Navrhovaná cena s DPH					1 523 772,00 €					35 808,90 €											288 431,70 €	

Poznámky
 - Uchádzač vyplňa žltou farbou označené bunky
 Uchádzač zadáva sadzby na 2 desiatinné miesta počet hodín zadáva na celé čísla

Dodatok č. 5					Dodatok č. 6					Dodatok č. 7					Dodatok č. 8					Základná zmluva o dielo + dodatok č. 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8					
sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	Cena v Dodatku č. 5	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	Cena v Dodatku č. 6	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	Cena v Dodatku č. 7	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	Cena v Dodatku č. 8	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	Cena ZoD + dodatky spolu	
57,50	46,50	38,50	36,50		57,50	46,50	38,50	36,50		57,50	46,50	38,50	36,50		57,50	46,50	38,50	36,50		57,50	46,50	38,50	36,50		
Potrebný počet hodín				v €	Potrebný počet hodín				v €	Potrebný počet hodín				v €	Potrebný počet hodín				v €	Potrebný počet hodín				v €	
				- €					- €					- €					- €	50	80	78	0	9 528,00 €	
				- €					- €					- €					- €	0	40	0	0	1 860,00 €	
				- €					- €					- €					- €	10	10	9	0	1 386,50 €	
				- €					- €					- €					- €	20	30	20	0	3 315,00 €	
				- €					- €					- €					- €	12	12	10	0	1 633,00 €	
				- €					- €					- €					- €	32	28	34	0	4 451,00 €	
				- €					- €					- €					- €	0	16	0	0	744,00 €	
				- €					- €					- €					- €	34	48	41	0	5 765,50 €	
				- €					- €					- €					- €	12	12	10	0	1 633,00 €	
				- €					- €					- €					- €	12	12	12	0	1 710,00 €	
				- €					- €					- €					- €	64	80	60	0	9 710,00 €	
				- €					- €					- €					- €	240	286	304	0	38 803,00 €	
				- €					- €					- €					- €	32	44	40	0	5 426,00 €	
				- €					- €					- €					- €	104	78	76	0	12 533,00 €	
				- €	535	1 252	1 082	965	165 860,00 €					- €	-16	-24	-24		- €	8 499	10 450	7 000,00	965	1 279 340,00 €	
				- €					- €					- €					- €	80	80	69	0	10 976,50 €	
				- €					- €					- €					- €						180 024,00 €
				- €					- €					- €					- €						252 031,39 €
				- €					- €					- €					- €						31 903,00 €
				- €					- €					- €					- €	240	232	190	0	399 950,50 €	
				- €	29 831,90 €				- €	7 031,00 €				- €					- €						4 117,50 €
				- €					- €					- €					- €	31	32	22	0	8 762,00 €	
				- €					- €					- €					- €	58	72	54	0	8 762,00 €	
				- €					- €					- €					- €						0
				- €					- €					- €					- €	0	0	0	0	0	1 711,00 €
				- €					- €					- €					- €	8	12	18	0	1 711,00 €	
				- €					- €					- €					- €	6	12	18	0	1 711,00 €	
				- €					- €					- €					- €	12	10	10	0	1 540,00 €	
				- €					- €					- €					- €	16	40	48	32	5 796,00 €	
				- €					- €					- €					- €	14	14	13	0	1 956,50 €	
				- €	29 831,90 €				- €					- €					- €						364 440,60 €
				- €					- €					- €					- €	20	19	19	0	2 765,00 €	
				- €					- €					- €					- €	12	0	0	0	690,00 €	
				- €					- €					- €					- €	10	0	0	0	575,00 €	
				- €					- €					- €					- €	40	44	40	0	5 886,00 €	
				- €					- €					- €					- €	320	448	426	0	55 833,00 €	
				- €					- €					- €					- €	10	0	0	0	975,00 €	
				- €					- €					- €					- €	40	44	44	0	8 040,00 €	
				- €					- €					- €					- €	32	18	16	0	3 293,00 €	
				- €					- €					- €					- €	120	84	82	0	13 963,00 €	
				- €					- €					- €					- €	50	60	60	0	7 975,00 €	
				- €					- €					- €					- €	16	16	14	0	2 203,00 €	
				- €					- €					- €					- €	11	11	10	0	1 529,00 €	
				- €					- €					- €					- €	68	68	68	0	9 690,00 €	
				- €					- €					- €					- €	0	0	0	0	- €	
				- €	74 428,10 €				- €	159 504,00 €				- €	674,00 €				- €	250 051,39 €					2 353 694,49 €
				- €	14 885,62 €				- €	31 900,80 €				- €	134,80 €				- €	50 010,28 €					470 736,90 €
				- €	89 315,72 €				- €	191 404,80 €				- €	806,80 €				- €	300 061,67 €					2 824 433,39 €

Doplnkový inžinierskogeologický a hydrogeologický prieskum pre DSP - predpokladaný rozsah prác

Stavba: Diaľnica D3 - Žilina, Brodno - Kysucké Nové Mesto

Časť	Druh prác	m.j.	Základná zmluva o dielo			Dodatok č. 2			Dodatok č. 5			Základná ZoD + dod. č. 2 + 5 (skutočne realizované práce)		
			počet m.j.	Cena za m.j. v € bez DPH	Celková cena v € bez DPH	počet m.j.	Cena za m.j. v € bez DPH	Celková cena v € bez DPH	počet m.j.	Cena za m.j. v € bez DPH	Celková cena v € bez DPH	počet m.j.	Cena za m.j. v € bez DPH	Celková cena v € bez DPH
TERÉNNÉ PRÁCE					€ 36 841,00			€ 255 630,00			-€ 45 181,00			€ 247 290,00
Vrtné práce					€ 22 000,00			€ 205 840,00			-€ 24 855,00			€ 202 985,00
	Vrtjadrový s dvojitou jadrovkou (WireLine aj PRESIO) zvislý vrátane prípravných prác, vstupov na pozemky, zriadenia staveniska, dopravy, spätnej úpravy vrtu	m	100	115,00	€ 11 500,00	880	115,00	€ 101 200,00	107	115,00	€ 12 305,00	1087	115,00	€ 125 005,00
	Vrtjadrový s jednoduchou jadrovkou zvislý do 20 m vrátane prípravných prác, vstupov na pozemky, zriadenia staveniska, dopravy, spätnej úpravy vrtu (45 ks x 20 m = 900 bm)	m	0	0,00	€ 0,00	756	90,00	€ 68 040,00	0	90,00	€ 0,00	756	90,00	€ 68 040,00
	Vrtjadrový s jednoduchou jadrovkou zvislý do 20 m vrátane prípravných prác, vstupov na pozemky, zriadenia staveniska, dopravy, spätnej úpravy vrtu	m	100	€ 35,00	€ 3 500,00	0	€ 35,00	€ 0,00	44	€ 35,00	€ 1 540,00	144	€ 35,00	€ 5 040,00
	Vrtjadrový s dvojitou jadrovkou (WireLine aj PRESIO) šikmý (do 30 m) vrátane prípravných prác, vstupov na pozemky, zriadenia staveniska, dopravy, spätnej úpravy vrtu	m	30	€ 125,00	€ 3 750,00	210	€ 125,00	€ 26 250,00	-240	€ 125,00	-€ 30 000,00	0	€ 125,00	€ 0,00
	Vrt piezometrický vrátane prípravných prác, vstupov na pozemky, zriadenia staveniska, dopravy	m	10	€ 70,00	€ 700,00	60	€ 70,00	€ 4 200,00	-70	€ 70,00	-€ 4 900,00	0	€ 70,00	€ 0,00
	Vrt HG pozorovací na sledovanie HPV a realizáciu hydrodynamických skúšok vrátane zabudovania, vrátane prípravných prác, vstupov na pozemky, zriadenia staveniska, dopravy	m	15	€ 70,00	€ 1 050,00	60	€ 70,00	€ 4 200,00	-5	€ 70,00	-€ 350,00	70	€ 70,00	€ 4 900,00
	Kopané sondy - šachtice, vrátane prípravných prác, vstupov na pozemky, zriadenia staveniska, dopravy, spätnej úpravy sondy	m	10	€ 150,00	€ 1 500,00	13	€ 150,00	€ 1 950,00	-23	€ 150,00	-€ 3 450,00	0	€ 150,00	€ 0,00
Geofyzikálne povrchové merania a karotáž					€ 1 100,00			€ 1 500,00			€ 9 500,00			€ 12 100,00
	Geofyzikálne merania ME resp. kombinácia SOP+VES	m	200	€ 4,00	€ 800,00	0	€ 4,00	€ 0,00	2825	€ 4,00	€ 11 300,00	3025	€ 4,00	€ 12 100,00
	Karotážne metódy (vrtý s dvojitou jadrovkou)	m	20	€ 15,00	€ 300,00	100	€ 15,00	€ 1 500,00	-120	€ 15,00	-€ 1 800,00	0	€ 15,00	€ 0,00
Hydrogeologické práce					€ 3 041,00			€ 13 290,00			-€ 8 226,00			€ 8 105,00
	Odber vzoriek podzemnej vody z vrtov	ks	5	€ 10,00	€ 50,00	12	€ 10,00	€ 120,00	8	€ 10,00	€ 80,00	25	€ 10,00	€ 250,00
	Elektrický hladinomer s datalogerom plus inštalácia a zber dát	ks	1	€ 670,00	€ 670,00	1	€ 670,00	€ 670,00	2	€ 670,00	€ 1 340,00	4	€ 670,00	€ 2 680,00
	Hydrodynamická skúška	ks	0	€ 0,00	€ 0,00	5	€ 1 300,00	€ 6 500,00	-2	€ 1 300,00	-€ 2 600,00	3	€ 1 300,00	€ 3 900,00
	Hydrodynamická skúška	ks	1	€ 1 200,00	€ 1 200,00	0	€ 1 200,00	€ 0,00	0	€ 1 200,00	€ 0,00	1	€ 1 200,00	€ 1 200,00
	Priepustnosť horninového prostredia - nabevacia skúška	ks	0	€ 0,00	€ 0,00	5	€ 1 200,00	€ 6 000,00	-5	€ 1 200,00	-€ 6 000,00	0	€ 1 200,00	€ 0,00
	Priepustnosť horninového prostredia - nalievacia skúška	ks	1	€ 1 118,00	€ 1 118,00	0	€ 1 118,00	€ 0,00	-1	€ 1 118,00	-€ 1 118,00	0	€ 1 118,00	€ 0,00
	Terénne stanovenie základných fyzikálnych parametrov vody	ks	1	€ 3,00	€ 3,00	0	€ 3,00	€ 0,00	24	€ 3,00	€ 72,00	25	€ 3,00	€ 75,00
Ostatné práce					€ 10 700,00			€ 35 000,00			-€ 21 600,00			€ 24 100,00
	Zabezpečenie vstupov na pozemky a vyjadrenia k inžinierskym sieťam, odťažba lesa, povolenia a pod	hod	0	€ 0,00	€ 0,00	60	€ 50,00	€ 3 000,00	0	€ 50,00	€ 0,00	60	€ 50,00	€ 3 000,00
	Zabezpečenie vstupov na pozemky a vyjadrenia k inžinierskym sieťam, odťažba lesa, povolenia a pod	hod	50	€ 49,00	€ 2 450,00	0	€ 49,00	€ 0,00	0	€ 49,00	€ 0,00	50	€ 49,00	€ 2 450,00
	Zabezpečenie a vybudovanie prístupových ciest v toku neky Kysuca pre realizáciu vrtov vo vodnom toku	m	0	€ 0,00	€ 0,00	100	€ 220,00	€ 22 000,00	-100	€ 220,00	-€ 22 000,00	0	€ 220,00	€ 0,00
	Zabezpečenie a vybudovanie prístupových ciest v toku neky Kysuca pre realizáciu vrtov vo vodnom toku	m	50	€ 145,00	€ 7 250,00	0	€ 145,00	€ 0,00	-50	€ 145,00	-€ 7 250,00	0	€ 145,00	€ 0,00
	Zabezpečenie vybudovanie prístupových ciest k vrtom, uprava jestvujúcich alebo poškodených ciest	m	100	€ 10,00	€ 1 000,00	1000	€ 10,00	€ 10 000,00	765	€ 10,00	€ 7 650,00	1865	€ 10,00	€ 18 650,00
LABORATORNÉ PRÁCE A POLNÉ SKÚŠKY					€ 7 706,00			€ 23 860,00			€ 13 011,10			€ 44 577,10
Laboratorné práce mechanika zemín					€ 3 826,00			€ 11 133,00			-€ 7 205,00			€ 7 754,00
	Odber vzoriek zemín (NV-10 ks; PV-20 ks; TV-6 ks; výluhy-10 ks) = 50 ks	ks	50	€ 10,00	€ 500,00	141	€ 10,00	€ 1 410,00	-87	€ 10,00	-€ 870,00	104	€ 10,00	€ 1 040,00
	Zeminy - neporušené vzorky NV - klasifikačný rozbor pre zatriedenie podľa STN 72 1001 + merná hmotnosť + objemová hmotnosť	ks	0	€ 0,00	€ 0,00	35	€ 55,00	€ 1 925,00	-9	€ 55,00	-€ 495,00	26	€ 55,00	€ 1 430,00
	Zeminy - neporušené vzorky NV - klasifikačný rozbor pre zatriedenie podľa STN 72 1001 + merná hmotnosť + objemová hmotnosť	ks	10	€ 50,00	€ 500,00	0	€ 50,00	€ 0,00	0	€ 50,00	€ 0,00	10	€ 50,00	€ 500,00
	Zeminy - porušené vzorky PV - klasifikačný rozbor pre zatriedenie podľa STN 72 1001	ks	20	€ 40,00	€ 800,00	83	€ 40,00	€ 3 320,00	-46	€ 40,00	-€ 1 840,00	57	€ 40,00	€ 2 280,00
	Zeminy - technologické vzorky - klasifikačný rozbor pre zatriedenie podľa STN 72 1001 + merná hmotnosť	ks	10	€ 50,00	€ 500,00	19	€ 50,00	€ 950,00	-21	€ 50,00	-€ 1 050,00	8	€ 50,00	€ 400,00
	CBR bez sýtenia	ks	2	€ 45,00	€ 90,00	9	€ 45,00	€ 405,00	-1	€ 45,00	-€ 45,00	10	€ 45,00	€ 450,00
	Proctor standard - zhutiteľnosť súdržných zemín	ks	3	€ 45,00	€ 135,00	9	€ 45,00	€ 405,00	-4	€ 45,00	-€ 180,00	8	€ 45,00	€ 360,00
	Zhutiteľnosť nesúdržných zemín (ID) - skúška min. a max. objemovej hmotnosti	ks	3	€ 55,00	€ 165,00	3	€ 55,00	€ 165,00	-6	€ 55,00	-€ 330,00	0	€ 55,00	€ 0,00
	Pevnosť zemín v prostom tlaku (3 valčeky)	ks	5	€ 80,00	€ 400,00	5	€ 80,00	€ 400,00	-3	€ 80,00	-€ 240,00	7	€ 80,00	€ 560,00
	Šmyková skúška nekonsolidovaná, neodvodnená - triaxiálna	ks	2	€ 90,00	€ 180,00	5	€ 90,00	€ 450,00	-6	€ 90,00	-€ 540,00	1	€ 90,00	€ 90,00
	Šmyková skúška nekonsolidovaná, odvodnená - krabicová (vrcholová šmyková pevnosť)	ks	2	€ 110,00	€ 220,00	1	€ 110,00	€ 110,00	1	€ 110,00	€ 110,00	4	€ 110,00	€ 440,00
	Šmyková skúška nekonsolidovaná (2 rekonsolidačné + 4 zaťažovacie +	ks	2	€ 10,00	€ 20,00	2	€ 10,00	€ 20,00	2	€ 10,00	€ 20,00	2	€ 10,00	€ 20,00

Obsah organických látok		ks	2	€ 13,00	€ 26,00	16	€ 13,00	€ 208,00	-15	€ 13,00	-€ 195,00	3	€ 13,00	€ 39,00
Smyková skúška vrcholová a reziduálna		ks	1	€ 200,00	€ 200,00	1	€ 200,00	€ 200,00	-2	€ 200,00	-€ 400,00	0	€ 200,00	€ 0,00
Stanovenie časového súčiniteľa konsolidácie cv STN 72 1027		ks	2	€ 15,00	€ 30,00	15	€ 15,00	€ 225,00	-14	€ 15,00	-€ 210,00	3	€ 15,00	€ 45,00
Laboratórne práce mechaniky hornín (fyzikálne vlastnosti a PLT)					€ 1 660,00			€ 4 920,00			€ 11 350,00			€ 17 930,00
Odber vzoriek hornín (PLT-5 ks; MH-5 ks; fyzikálne vlastnosti-15 ks, Prostý tlak-5 ks) = 30 ks		ks	30	€ 10,00	€ 300,00	70	€ 10,00	€ 700,00	225	€ 10,00	€ 2 250,00	325	€ 10,00	€ 3 250,00
Fyzikálne vlastnosti hornín - úlomky (PLT)		ks	15	€ 50,00	€ 750,00	26	€ 50,00	€ 1 300,00	61	€ 50,00	€ 3 050,00	102	€ 50,00	€ 5 100,00
PLT - POINT LOAD TEST (1 vzorka = 7 ks, resp úlomkov horniny)		ks	5	€ 30,00	€ 150,00	0	€ 30,00	€ 0,00	169	€ 30,00	€ 5 070,00	174	€ 30,00	€ 5 220,00
Pevnosť v prostom tlaku (prírodná vlhkosť)		ks	2	€ 80,00	€ 160,00	9	€ 80,00	€ 720,00	16	€ 80,00	€ 1 280,00	27	€ 80,00	€ 2 160,00
Mechanicko-deformačné parametre hornín, pevnosť a fyzikálne vlastnosti (na jadre)		ks	3	€ 100,00	€ 300,00	22	€ 100,00	€ 2 200,00	-3	€ 100,00	-€ 300,00	22	€ 100,00	€ 2 200,00
Poľné skúšky					€ 2 220,00			€ 7 807,00			€ 8 866,10			€ 18 893,10
Presiometrická skúška s vyhodnotením		ks	5	€ 150,00	€ 750,00	26	€ 150,00	€ 3 900,00	42	€ 150,00	€ 6 300,00	73	€ 150,00	€ 10 950,00
Dynamická penetračná skúška		m	30	€ 29,00	€ 870,00	83	€ 29,00	€ 2 407,00	160,9	€ 29,00	€ 4 666,10	273,9	€ 29,00	€ 7 943,10
Dilatometrická skúška s vyhodnotením - STN EN ISO 22476-4		ks	2	€ 300,00	€ 600,00	5	€ 300,00	€ 1 500,00	-7	€ 300,00	-€ 2 100,00	0	€ 300,00	€ 0,00
LABORATÓRNE PRÁCE CHÉMIE VÔD A ZEMÍN					€ 220,00			€ 1 630,00			-€ 800,00			€ 1 050,00
B2	Základný fyzikálo-chemický rozbor + agresivita (tab. 2 STN EN-206-1 voda) a STN 03 8375	ks	2	€ 45,00	€ 90,00	12	€ 45,00	€ 540,00	8	€ 45,00	€ 360,00	22	€ 45,00	€ 990,00
	Minimálny rozsah pre pitnú vodu podľa MZ SR 247/2017 Z.z.	ks	0	€ 0,00	€ 0,00	10	€ 95,00	€ 950,00	-10	€ 95,00	-€ 950,00	0	€ 95,00	€ 0,00
	* Minimálny rozsah pre pitnú vodu podľa MZ SR 247/2017 Z.z.	ks	1	€ 90,00	€ 90,00	0	€ 90,00	€ 0,00	-1	€ 90,00	-€ 90,00	0	€ 90,00	€ 0,00
	Rozbor zeminy - agresivita (tab. 2 STN EN-206-1 zeminy)	ks	2	€ 20,00	€ 40,00	7	€ 20,00	€ 140,00	-8	€ 20,00	-€ 120,00	3	€ 20,00	€ 60,00
GEODETICKÉ PRÁCE					€ 965,00			€ 5 797,50			€ 4 555,00			€ 11 317,50
C	Výtyčenie vrtov, penetračných sond, kopaných šachtíc, geofyzikálnych profilov	ks	20	€ 22,50	€ 450,00	166	€ 22,50	€ 3 735,00	114	€ 22,50	€ 2 565,00	300	€ 22,50	€ 6 750,00
	Polohové a výškové zameranie vrtov, penetračných sond, kopaných šachtíc, geofyzikálnych profilov s vyhodnotením	ks	20	€ 22,50	€ 450,00	71	€ 22,50	€ 1 597,50	112	€ 22,50	€ 2 520,00	203	€ 22,50	€ 4 567,50
	* Polohové a výškové zameranie profilov s vyhodnotením	m	0	€ 0,00	€ 0,00	300	€ 1,55	€ 465,00	-300	€ 1,55	-€ 465,00	0	€ 1,55	€ 0,00
	* Polohové a výškové zameranie profilov s vyhodnotením	m	50	€ 1,30	€ 65,00	0	€ 1,30	€ 0,00	-50	€ 1,30	-€ 65,00	0	€ 1,30	€ 0,00
PRÁCE GEOLOGICKEJ SLUŽBY					€ 18 190,00			€ 43 433,00			-€ 1 417,00			€ 60 206,00
D	Projekt geologickej úlohy	ks	0	€ 0,00	€ 0,00	1	€ 1 300,00	€ 1 300,00	-1	€ 1 300,00	-€ 1 300,00	0	€ 1 300,00	€ 0,00
	* Projekt geologickej úlohy	ks	2	€ 400,00	€ 800,00	0	€ 0,00	€ 0,00	0	€ 0,00	€ 0,00	2	€ 400,00	€ 800,00
	Definívny úhm zrážok údaje z najbližšej stanice SHMÚ (zražky a teplota)	deň	0	€ 0,00	€ 0,00	365	€ 1,80	€ 657,00	-65	€ 1,80	-€ 117,00	300	€ 1,80	€ 540,00
	Hydrogeologický posudek a pasport studní	ks	0	€ 0,00	€ 0,00	0,5	€ 5 000,00	€ 2 500,00	0	€ 5 000,00	€ 0,00	0,5	€ 5 000,00	€ 2 500,00
	Záverečné spracovanie: záverečná správa, grafické prílohy (prehľadná situácia, situácia všetkých prieskumných -tj. archívnych i realizovaných- diel a profilov, účelová IG mapa, geologická mapa M 1:1000, pozdĺžne a priečne IG rezy, IG profily zosuvov, vysvetlivky, stabilné výpočty, sledovanie hladiny podzemnej vody so zhodnotením, geotechnické zhodnotenie trasy, horninového masívu, zakladania mostných objektov) a textové prílohy (geologická písomná dokumentácia vrtov, šachtíc - archívnych i realizovaných, fotodokumentácia prieskumných diel po odvrtaní, výsledky laboratórných skúšok, výsledky terénnych skúšok, stabilné výpočty, meračská správa všetkých prieskumných diel, zosuvných profilov, technická správa) + CD, ktoré obsahuje všetky grafické a textové prílohy (nezabezpečené proti tlačeniu a kopirovaniu) v počte kusov uvedenom v súťažných podkladoch časti B 1 Príloha č. 1	hod	0	€ 0,00	€ 0,00	812	€ 48,00	€ 38 976,00	0	€ 48,00	€ 0,00	812	€ 48,00	€ 38 976,00
	* Záverečné spracovanie: záverečná správa, grafické prílohy (prehľadná situácia, situácia všetkých prieskumných -tj. archívnych i realizovaných- diel a profilov, účelová IG mapa, geologická mapa M 1:1000, pozdĺžne a priečne IG rezy, IG profily zosuvov, vysvetlivky, stabilné výpočty, sledovanie hladiny podzemnej vody so zhodnotením, geotechnické zhodnotenie trasy, horninového masívu, zakladania mostných objektov) a textové prílohy (geologická písomná dokumentácia vrtov, šachtíc - archívnych i realizovaných, fotodokumentácia prieskumných diel po odvrtaní, výsledky laboratórných skúšok, výsledky terénnych skúšok, stabilné výpočty, meračská správa všetkých prieskumných diel, zosuvných profilov, technická správa) + CD, ktoré obsahuje všetky grafické a textové prílohy (nezabezpečené proti tlačeniu a kopirovaniu) v počte kusov uvedenom v súťažných podkladoch časti B 1 Príloha č. 1	hod	370	€ 47,00	€ 17 390,00	0	€ 47,00	€ 0,00	0	€ 47,00	€ 0,00	370	€ 47,00	€ 17 390,00
Navrhovaná cena bez DPH					€ 63 922,00			€ 330 350,50			-€ 29 831,90			€ 364 440,60
DPH 20 %					€ 12 784,40			€ 66 070,10			-€ 5 966,38			€ 72 888,12
Navrhovaná cena spolu					€ 76 706,40			€ 396 420,60			-€ 35 798,28			€ 437 328,72

Poznámky:

Príloha položka z piGHP (DÚR) v dohodnutom rozsahu

Najprv sa vyčerpá táto položka z diGHP (DSP), až potom sa bude čerpať prenesená položka z piGHP (DÚR)

Špecifikácia ceny prác

Tabuľka č. 7

Dokumentácia meračských prác a Dokumentácia pre majetkovoprávne vyrovnanie

Stavba : D3 Žilina (Brodno) - Kysucké Nové Mesto

Položka	Typ dokumentácie	m.j.	Základná zmluva o dielo			Dodatok č. 5		Dodatok č. 8		ZoD + dod. č. 5 a 8 (skutočne realizované práce)	
			Predpokladané množstvo m.j.	jednotková cena	bez DPH	množstvo m.j. v dodatku č. 5	bez DPH	množstvo m.j. v dodatku č. 8	bez DPH	Skutočné množstvo m.j.	bez DPH
F. Dokumentácia meračských prác											
F.1	Účelová mapa	ha	20	290,00	5800,00	218	63220,00	0	- €	238	69020,00
F.1.1	Vytýčenie a zameranie inžinierskych sietí	100 m	60	80,00	4800,00	513	41040,00	0	- €	573	45840,00
F.2	Vytyčovacia sieť - návrh obnovy	bod	54	964,00	52056,00	0	0,00	10	9 640,00 €	64	61696,00
F.3	Podklady pre geometrické plány	100 m	100	3,00	300,00	0	0,00	1056	3 168,00 €	1156	3468,00
Dokumentácia meračských prác - cena celkom					62 956,00 €		104 260,00 €		12 808,00 €		180 024,00 €
G. Dokumentácia pre majetkovoprávne vysporiadanie											
G.1	GP pre trvalý záber	100 m	25	67,00	1675,00	0	0,00	602,73	40 382,91 €	627,73	42057,91
G.2	GP pre dočasné zábery a zábery do 1 roka	100 m	25	96,00	2400,00	0	0,00	1511,63	145 116,48 €	1536,63	147516,48
G.3	GP na vyznačenie vecného bremena (inžinierske siete)	100 m	50	77,00	3850,00	0	0,00	-50	- 3 850,00 €	0	0,00
G.4	Výkupné elaboráty	vlastník	100	7,00	700,00	0	0,00	4138	28 966,00 €	4238	29666,00
G.5	Podklady pre geometrické plány	100m	100	3,00	300,00	0	0,00	1056	3 168,00 €	1156	3468,00
G.6	Zoznam dotknutých parciel	parcela	100	7,00	700,00	0	0,00	4089	28 623,00 €	4189	29323,00
Dokumentácia pre majetkovoprávne vysporiadanie - cena celkom					9 625,00 €		- €		242 406,39 €		252 031,39 €

Poznámky:

- Uchádzač vyplní žltou farbou označené bunky
- Uchádzač zadáva sadzby na 2 desatinné miesta

Predpokladané množstvá sú len orientačné a slúžia pre potreby verejnej súťaže. Zhotoviteľ môže fakturovať len skutočne vykonané práce, ktoré boli s objednávateľom vopred dohodnuté.

Špecifikácia ceny prác

Tabuľka č. 8

Oznámenie o zmene navrhovanej činnosti v zmysle prílohy 8a zákona č. 24/2006 Z.z. v znení neskorších predpisov po vypracovaní DSP

Stavba : D3 Žilina (Brodno) - Kysucké Nové Mesto

Názov časti dokumentácie		sadzba €/ h	sadzba €/ h	sadzba €/ h	sadzba €/ h	Cena celkom v €
		57,50	46,50	38,50	36,50	
		Potrebný počet hodín				
1	Správa	0	109	80	0	8 148,50 €
2	Prílohy	0	60	40	0	4 330,00 €
3	Netechnické zhrnutie	0	30	20	0	2 165,00 €
Navrhovaná cena bez DPH						14 643,50 €
DPH 20 %						2 928,70 €
Navrhovaná cena						17 572,20 €

Poznámky:

- Uchádzač vyplňa bunky označené žltou farbou
- Uchádzač zadáva sadzby na 2 desatinné miesta, počet hodín zadáva na celé čísla

Špecifikácia ceny prác

Dokumentácia stavebného zámeru

Stavba : D3 Žilina (Brodno) - Kysucké Nové Mesto

Tabuľka č. 9

Názov časti dokumentácie	Základná zmluva o dielo				Cena v ZoD v €	Dodatok č. 9				Cena v ZoD v €	Základná zmluva o dielo + dodatok č. 9				Cena v ZoD v €	
	sadzba €/ h	sadzba €/ h	sadzba €/ h	sadzba €/ h		sadzba €/ h	sadzba €/ h	sadzba €/ h	sadzba €/ h		sadzba €/ h	sadzba €/ h	sadzba €/ h	sadzba €/ h		sadzba €/ h
	57,50	46,50	38,50	36,50		57,50	46,50	38,50	36,50		57,50	46,50	38,50	36,50		
	Potrebný počet hodín					Potrebný počet hodín					Potrebný počet hodín					
A	Správa	0	5	0	0	232,50 €	0	6	0	0	279,00 €	0	11	0	0	511,50 €
B	Ekonomická správa	40	60	42	0	6 707,00 €	45	67	46	0	7 474,00 €	85	127	88	0	14 181,00 €
C	Výkresy	100	92	80	0	13 108,00 €	112	103	89	0	14 656,00 €	212	195	169	0	27 764,00 €
D	Doklady	10	0	0	0	575,00 €	11	0	0	0	632,50 €	21	0	0	0	1 207,50 €
Navrhovaná cena bez DPH					20 622,50 €	23 041,50 €					43 664,00 €					
DPH 20 %					4 124,50 €	4 608,30 €					8 732,80 €					
Navrhovaná cena					24 747,00 €	27 649,80 €					52 396,80 €					

Poznámky:

- Uchádzač vyplňa žltou farbou označené bunky
- Uchádzač zadáva sadzby na 2 desatinné miesta, počet hodín zadáva na celé čísla

Špecifikácia ceny prác

Tabuľka č. 1

Dokumentácia na ponuku (DP)

Stavba : D3 Žilina (Brodno) - Kysucké Nové Mesto

Názov časti dokumentácie		Základná zmluva o dielo				Cena v ZoD v €
		sadzba €/ h	sadzba €/ h	sadzba €/ h	sadzba €/ h	
		57,50	46,50	38,50	36,50	
		Potrebný počet hodín				
3	Zväzok 3 Technické špecifikácie	-	-	-	-	2 634,00 €
3.1	Všeobecné informácie a požiadavky	8	8	10	0	1 217,00 €
3.2	Všeobecné technicko-kvalitatívne požiadavky (TKP)	0	1	4	0	200,50 €
3.3	Zvláštne technicko-kvalitatívne podmienky (ZTKP)	10	8	7	0	1 216,50 €
4	Zväzok 4 Cenová časť	-	-	-	-	27 089,00 €
4.1	Preambula	10	22	0	0	1 598,00 €
4.2	Rozpočet	50	380	0	0	20 545,00 €
4.3	Teoretické ocenenie stavby	10	94	0	0	4 946,00 €
5	Zväzok 5 Dokumentácia na realizáciu stavby (prevezme sa DSP)	-	-	-	-	
Navrhovaná cena bez DPH						29 723,00 €
DPH 20%						5 944,60 €
Navrhovaná cena s DPH						35 667,60 €

Poznámky:

- Uchádzač vyplní žltou farbou označené bunky
- Uchádzač zadáva sadzby na 2 desatinné miesta, počet hodín zadáva na celé čísla
- Zväzok 5 bude prebraný z DSP v podrobnostiach DRS a uchádzač ocení len reprografické práce požadovaného počtu paré z DSP

Dodatok č. 9				Základná zmluva o dielo + dodatok č. 9					
sadzba €/ h	sadzba €/ h	sadzba €/ h	sadzba €/ h	Cena v Dodatku č. 1	sadzba €/ h	sadzba €/ h	sadzba €/ h	sadzba €/ h	Cena ZoD + dodatky spolu
57,50	46,50	38,50	36,50		57,50	46,50	38,50	36,50	
Potrebný počet hodín				v €	Potrebný počet hodín				v €
-	-	-	-	16 154,50 €	-	-	-	-	18 788,50 €
53	53	51	0	7 475,50 €	61	61	61	0	8 692,50 €
6	11	9	0	1 203,00 €	6	12	13	0	1 403,50 €
51	53	54	0	7 476,00 €	61	61	61	0	8 692,50 €
-	-	-	-	47 782,00 €	-	-	-	-	74 871,00 €
51	13	59	0	5 808,50 €	61	35	59	0	7 406,50 €
257	309	59	0	31 417,50 €	307	689	59	0	51 962,50 €
81	78	59	0	10 556,00 €	91	172	59	0	15 502,00 €
-	-	-	-		-	-	-	-	
				63 936,50 €					93 659,50 €
				12 787,30 €					18 731,90 €
				76 723,80 €					112 391,40 €

Špecifikácia ceny prác

Tabuľka č. 11

Autorský dozor (AD)

Stavba : D3 Žilina (Brodno) - Kysucké Nové Mesto

Názov časti dokumentácie	sadzba €/h	Cena celkom
	36,50	
	Predpokladaný počet hodín	v €
Výkon činnosti AD	2 520	91 980,00 €
Navrhovaná cena bez DPH		91 980,00 €
DPH 20%		18 396,00 €
Navrhovaná cena s DPH		110 376,00 €

Poznámky:

- Uchádzač vyplní žltou farbou označené bunky
- Uchádzač zadáva sadzby na 2 desatinné miesta, počet hodín je stanovený Objednávateľom na 2520 h
- Predpokladaný počet hodín je len orientačný a slúži pre potreby verejnej súťaže. Zhotoviteľ bude fakturovať len skutočne vykonané práce.*

Špecifikácia ceny prác
Koordinátor dokumentácie (KD)
Stavba : D3 Žilina (Brodno) - Kysucké Nové Mesto

Tabuľka č.12

Názov časti dokumentácie	sadzba €/h	Cena celkom
	36,50	
	Predpokladaný počet hodín	v €
Výkon činnosti KD	2 520	91 980,00 €
Navrhovaná cena bez DPH		91 980,00 €
DPH 20%		18 396,00 €
Navrhovaná cena s DPH		110 376,00 €

Poznámky:

- Uchádzač vyplnía žltou farbou označené bunky
- Uchádzač zadáva sadzby na 2 desatinné miesta, počet hodín je stanovený Objednávateľom na 2520 h
- *Predpokladaný počet hodín je len orientačný a slúži pre potreby verejnej súťaže. Zhotoviteľ bude fakturovať len skutočne vykonané práce.*

Špecifikácia ceny prác

Stavba : D3 Žilina (Brodno) - Kysucké Nové Mesto, privádzací

		Cena v ZoD v € bez DPH	Cena v Dodatku č.1 v € bez DPH	Cena v Dodatku č.2 v € bez DPH	Cena v Dodatku č.4 v € bez DPH	Cena v v €
1	Dokumentácia na územné rozhodnutie	985 778,00 €	36 212,00 €	330 350,50 €	- €	
2	Oznámenie o zmene navrhovanej činnosti (8a) po vypracovaní DÚR	21 543,50 €	- €	- €	- €	
3	Dokumentácia na stavebné povolenie (DSP) v podrobnosti na realizáciu stavby (DRS)	1 269 810,00 €	29 840,50 €	330 350,50 €	240 384,00 €	
4	Oznámenie o zmene navrhovanej činnosti (8a) po vypracovaní DSP	14 643,50 €	- €	- €	- €	
5	Dokumentácia stavebného zámeru DSZ	20 622,50 €	- €	- €	- €	
6	Dokumentácia na ponuku DP	29 723,00 €	- €	- €	- €	
7	Autorský dozor AD	91 980,00 €	- €	- €	- €	
8	Koordinátor dokumentácie KD	91 980,00 €	- €	- €	- €	
	Cena celkom	2 526 080,50 €	- 6 371,50 €	- €	240 384,00 €	
Celková cena (pre účel vyhodnotenia súťaže - kritérium)		2 526 080,50 €	- 6 371,50 €	- €	240 384,00 €	

Dodatku č.5	Cena v Dodatku č.6	Cena v Dodatku č.7	Cena v Dodatku č.8	Cena v Dodatku č.9	Cena ZoD vrátane Dodatku č.1+2+4+5+6+7+8+9	Cena ZoD vrátane Dodatku č.1+2+4+5+6+7+8	Cena ZoD vrátane Dodatku č.1+2+4+5+6+7+8
bez DPH	v € bez DPH	v € bez DPH	v € bez DPH	v € bez DPH	v € bez DPH	DPH 20 %	s DPH
- €	- €	- €	- €	- €	619 215,50 €	123 843,10 €	743 058,60 €
- €	- €	- €	- €	- €	21 543,50 €	4 308,70 €	25 852,20 €
74 428,10 €	159 504,00 €	674,00 €	250 051,39 €	- €	2 353 694,49 €	470 738,90 €	2 824 433,39 €
- €	- €	- €	- €	- €	14 643,50 €	2 928,70 €	17 572,20 €
- €	- €	- €	- €	23 041,50 €	43 664,00 €	8 732,80 €	52 396,80 €
- €	- €	- €	- €	63 936,50 €	93 659,50 €	18 731,90 €	112 391,40 €
- €	- €	- €	- €	- €	91 980,00 €	18 396,00 €	110 376,00 €
- €	- €	- €	- €	- €	91 980,00 €	18 396,00 €	110 376,00 €
74 428,10 €	159 504,00 €	674,00 €	250 051,39 €	86 978,00 €	3 330 380,49 €	666 076,10 €	3 996 456,59 €
74 428,10 €	159 504,00 €	674,00 €	250 051,39 €	86 978,00 €	3 330 380,49 €	666 076,10 €	3 996 456,59 €

Časť:		Dokumentácia stavebného zámeru	
Číslo časti	Číslo prílohy	Názov prílohy	Digitálne, USB-1 needit (pdf)
A		Sprievodná správa	3x
B		Technická správa	3x
C		Ekonomická správa	3x
C	1	Ekonomická správa	3x
C	2	Orientačný rozpočet	3x
D		Výkresy	3x
D.1		Prehľadná situácia širších vzťahov	3x
D.2		Prehľadná situácia	3x
D.3		Situácia križovatiek a komplikovaných úsekov	3x
D.4		Pozdĺžne profily pozemných komunikácií	3x
D.5		Vzorové priečne rezy a detaily charakteristických objektov	3x
D.6		Prílohy pre pozemné komunikácie	3x
D.6	100	Dopravno-inžinierske podklady	3x
D.6	200	Posúdenie širších dopravných vzťahov	3x
D.6	300	Inžinierskogeologický a hydrogeologický prieskum	3x
D.6	400	neobsadené	3x
D.6	500	Hluková štúdia	3x
D.6	600	Emisná štúdia	3x
D.6	700	Výpočet smerového vedenia trasy v súradniciach	3x
E		Doklady	3x
E.1		Doklady osvedčujúce právny vzťah k nehnuteľnostiam	3x
E.2		Doklad o odbornej spôsobilosti spracovateľa	3x
E.3		Záverečné stanovisko Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky	3x
			3x komplet USB-1

časť:		Dokumentácia na ponuku		
Číslo zväzku	Číslo časti	Názov prílohy	Digitálne, USB-1 needit (pdf)	Digitálne, US edit (doc, xls, d
Zv. 1		Pokyny pre záujemcov/uchádzačov		
Zv. 2		Obchodné podmienky		
Zv. 3		Technické špecifikácie	3x	3x
	1	Všeobecné informácie a požiadavky	3x	3x
	2	Všeobecné technicko-kvalitatívne požiadavky (TKP)	3x	3x
	3	Zvláštne technicko-kvalitatívne požiadavky (ZTKP)	3x	3x
Zv. 4		Cenová časť	3x	3x
	1	Preambula	3x	3x
	2	Rozpočet	3x	3x
	3	Teoretické ocenenie stavby	3x	3x
Zv. 5		Projektová dokumentácia (prevzatá dokumentácia DSP v podrobnosti DRS)	3x	3x
			3x komplet USB-1	3x komplet US

B-2 wg,...)	Digitálne, USB-3 needit (pdf)	Digitálne, USB-4 edit (doc, xls, dwg,...)	Tlač	Poznámka
	zabezpečuje objednávateľ			
	zabezpečuje objednávateľ			
	bez tejto časti	bez tejto časti	6x	
	bez tejto časti	bez tejto časti	6x	
	bez tejto časti	bez tejto časti	6x	
	bez tejto časti	bez tejto časti	6x	
	bez tejto časti	bez tejto časti	6x	
	bez tejto časti	bez tejto časti	6x	
	bez tejto časti	bez tejto časti	6x	
	3x	3x	3x	cenová úroveň podľa DSP v podrobnosti DRS (1.Q 2023) s preindexovaním na 1.Q 2024
	bez tejto časti	bez tejto časti	6x na USB (iba digitálne na USB v pdf, ktoré bude vložené do tlačenej dokumentácie)	
B-2	3x komplet USB-3	3x komplet USB-4	paré 1 až 3 (komplet) paré 4 až 6 (bez zv. 4 časť 3)	